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PROTOKÓŁ Nr  3/2018 
posiedzenia Zarządu Powiatu Radomskiego 

odbytego w dniu 6 grudnia 2018 roku, godz.13.30 
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
 
1. Waldemar Trelka    - Starosta Radomski  
2. Roman Frąk  - Wicestarosta Radomski  
3. Zbigniew Dziubasik - Członek Zarządu 
4. Krzysztof Kozera    - Członek Zarządu 
5. Zdzisław Mroczkowski   -  Członek Zarządu 
 
Oraz 
Joanna Wontorska      – Skarbnik Powiatu 
Renata Mazur              – Sekretarz Powiatu 
 (lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu), 
 
 

Starosta Radomski Waldemar Trelka  powitał członków Zarządu. Następnie poprosił o 
przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
 

 
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 

 
2. Przyjęcie protokołów Nr 1/2018  I Nr 2/2018 z poprzednich posiedzeń Zarządu. 
 
3. Informacja o przebiegu planowanej drogi ekspresowej S12 na terenie powiatu 

radomskiego. 
 
4. Rozpatrzenie wniosku Nr  43/2018 Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w sprawie 

wyrażenia zgody na umieszczenie w wykazie wydatków niewygasających  z upływem 
roku budżetowego 2018 roku kwoty 5.605.073,70 zł. 
 

5. Rozpatrzenie wniosku Nr  44/2018 Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w sprawie 
dokonania zmian w budżecie powiatu polegających na zmniejszeniu dochodów powiatu 
na 2018 rok o kwotę 114.641,00 zł z jednoczesnym zmniejszeniem wydatków budżetu 
powiatu na 2018 rok w PZDP o w/w kwotę na zadaniu Wieniawa-Przytyk-Jedlińsk. 

 
6. Rozpatrzenie wniosku Nr 45/2018 Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w sprawie 

rozpatrzenia przedstawionej przez firmę DRAGADOS propozycji wysokości 
rekompensaty za zniszczenie dróg powiatowych w związku z budową zachodniej 
obwodnicy Radomia w ciągu drogi krajowej nr 7. 

 
7. Rozpatrzenie wniosku Nr 13/2018/ON Wydział Organizacji i Nadzoru w sprawie 

zwiększenia planu dochodów i wydatków budżetowych na rok 2018 o kwotę 1.008,00 zł. 
 
8. Rozpatrzenie wniosku Nr 14/2018/ON Wydział Organizacji i Nadzoru w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie  z Bankiem Spółdzielczym w Iłży kolejnej umowy najmu 
lokalu biurowego w budynku Starostwa Powiatowego w Radomiu przy ul. Tadeusza 
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Mazowieckiego 7 z przeznaczeniem na punkt bankowy na okres od 01.01.2019 do 
31.12.2021 roku. 

 
9. Rozpatrzenie wniosku Nr 15/2018/ON Wydział Organizacji i Nadzoru w sprawie 

powołania Komisji konkursowej w celu opiniowania ofert złożonych w otwartym 
konkursie ofert na powierzenie organizacji pozarządowej prowadzącej działalność 
pożytku publicznego prowadzenia w 2019 roku na terenie powiatu radomskiego punktów 
nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. 

 
10. Rozpatrzenie wniosku Nr 33/2018 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu 

w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na realizację zadań publicznych w zakresie 
wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w latach 2019-2022. 

 
11. Rozpatrzenie wniosku Nr 34/2018 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu 

w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na realizację zadań publicznych w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie w roku 2019. 

 
12. Rozpatrzenie wniosku Nr 35/2018 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przeniesień ŚDS Jedlanka. 
 
13. Rozpatrzenie wniosku Nr 36/2018 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu 

w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu radomskiego na 2018 rok poprzez 
zmniejszenie planu dochodów i wydatków o kwotę 5.890,00 zł. 

 
14. Rozpatrzenie wniosku Nr 3/2018 Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w sprawie 

dokonania zmian w budżecie powiatu na 2018 rok w planie finansowym Powiatowego 
Zespołu do Spraw Orzekania i Niepełnosprawności w Radomiu  dokonując przeniesień 
miedzy paragrafami wydatków budżetowych w kwocie 11.650,00 zł. 

 
15. Rozpatrzenie wniosku Komisji Rozwoju Powiatu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w 

sprawie sprzedaży działek  przy ul. Dr. Marii Garszwo w Pionkach. 
 
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu powiatu na 

2018 rok, planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej i na wydzielonym 
rachunku dochodów. 

 
17. Podjęcie uchwały w sprawie przeniesienia wydatków w budżecie powiatu na 2018 rok 

między jednostkami w ramach działu, rozdziału i paragrafu. 
 
18. Sprawy różne. 
 
- postanowienie Starosty Radomskiego znak:GKN-II.683.28.2018.JL w sprawie ustalenia 
wysokości należnego odszkodowania należnego byłym właścicielom gruntów zostanie 
zakończone do dnia 28 lutego 2019 roku, 
 
- pismo Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości znak:GKN-
II.683.386.2018.SD w sprawie ustalenia wysokości należnego właścicielom odszkodowania za 
grunt położony w miejscowościach :Cerekiew, Cerekiew Kolonia, Golędzin, Jaszowice, 
Sorokino, Wiktorów i Zatopolice przejęty na potrzeby przebudowy drogi powiatowej 
Młodnice-Jarosławice-Cerekiew-Radom. 
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Porządek obrad  został przyjęty jednogłośnie. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka  poinformował, że w posiedzeniu wezmą również 
udział pani Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Radomiu Joanna Chojnacka i 
pani Mecenas Emilia Dębska, które omówią punkty dotyczące PZDP. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad – Przyjęcie protokołów Nr 1/2018  I Nr 
2/2018 z poprzednich posiedzeń Zarządu. 
 
Protokoły poprzednich posiedzeń Zarządu Nr 1/2018 i Nr 2/2018 zostały przyjęte jednogłośnie 
bez uwag.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad – Informacja o przebiegu planowanej 
drogi ekspresowej S12 na terenie powiatu radomskiego. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka  powiedział, że każdy otrzymał w/w informację z 
załączonymi mapami. Dodał, że trasa ta ma przebiegać przez 4 gminy w powiecie radomskim. 
W dwóch gminach Skaryszew i Kowala trwają protesty dotyczące przebiegu tej trasy. Poprosił 
o pytania. 
 
Członek Zarządu Zbigniew Dziubasik zapytał, który wariant z prezentowanych ma 
największe szansę?. 
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka odpowiedziała, że ona wybrała by wariant 
ten najbardziej południowy, najdalej oddalony od Radomia. Jednak opcją miasta Radomia jest 
wariant ten najbliżej Radomia, który budzi największy sprzeciw mieszkańców gminy 
Skaryszew i gminy Kowala. Poinformowała, że PZDP uczestniczyło tylko w konsultacjach, 
byli tylko obserwatorami i od nich nie zależy, który wariant zostanie wybrany, bo jest to zadanie 
Generalnej Dyrekcji.  
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk zapytał czy składaliśmy jakieś wnioski lub sugestie 
dotyczące przebiegu tej trasy?. 
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka odpowiedziała, że nie. PZDP będzie 
opiniowało po wyborze wariantu, szczegółowe rozwiązania techniczne w zakresie przecięcia 
naszych dróg powiatowych.  
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk powiedział, że zadając wcześniejsze pytanie myślał, o 
tym czy mógłby ewentualnie wystąpić jakiś interes dla powiatu, wpisując się np. w jakąś drogę 
powiatową do remontu czy wybudowania, ale również pomocy gminom? 
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka odpowiedziała, że na pewno taki etap 
będzie, ale jako drugi, po wyborze wariantu. Interes powiatu czy gmin zostaje zabezpieczony 
w momencie kiedy dochodzi już do realizacji zadania tj. po  wyborze Wykonawcy zadania, a 
nawet wcześniej kiedy wykonawcy przygotowują oferty do przetargu i określają sposób  
transportu materiałów. Na tym etapie PZDP określi warunki transportu, wskaże drogi po 
których ten transport może się odbywać i  w umowie wprowadzi zapisy zabezpieczające interes 
Powiatu w przypadku negatywnego oddziaływania budowy na nasze drogi powiatowe.  



4 
 

Wicestarosta Radomski Roman Frąk zapytał czy są znane argumenty mieszkańców gminy 
Kowala, że ta trasa powinna być jak najdalej od Radomia?. 
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka odpowiedziała, że tak znają. Powiedziała, 
że będąc na tych spotkaniach, to przede wszystkim obwodnica przecina gminę na pół, czyli 
działki po jednej stronie, a budynki po drugiej stronie. Nikt by nie chciał, aby przez środek 
miasta Radomia przechodziła obwodnica. Lokalizacja obwodnicy najbliżej Radomia powoduje  
najwięcej wyburzeń, ogranicza miasto w przyszłościowej rozbudowie. Interes miasta można 
zabezpieczyć poprzez zabieganie o wybudowanie większej liczby węzłów, które umożliwiłyby 
wjazd do Radomia a nie poprzez zbliżanie obwodnicy do miasta.  Jednocześnie powiedziała, 
że koszt wykupu  działki, która jest działką rolną lub nieużytkiem jest dużo niższy niż działki 
zabudowanej, której wartość użytkowa i sentymentalna jest dużo większa. 
 
Członek Zarządu Zbigniew Dziubasik powiedział, że będzie problem, bo skoro mieszkańcom 
gminy Skaryszew odpowiada wariant północny, a gminie Kowala południowy to trudno będzie 
zadowolić jednych i drugich. 
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka odpowiedziała, że dlatego są specjaliści, 
którzy muszą wybrać jakiś wariant, za który będą odpowiadać i umieć uzasadnić nie tylko 
słownie, ale wskaźnikami ekonomicznymi, społecznymi. Dodała, że w jednym wariancie trasa 
przechodzi przez obszar leśny i zawsze pojawiają się bardzo duże trudności  z uzyskaniem 
decyzji środowiskowej. Powiedziała, że dużo łatwiej jest uzyskać decyzję środowiskową jeżeli 
wybrany wariant drogi nie przebiega przez obszary chronione np. lasy  a jeszcze jeśli jest tam 
chroniona roślina lub obszar żółwi błotnych to naprawdę  projektanci wolą wybrać wariant w 
którym należy wyburzyć  parę mieszkań, za które łatwiej jest zapłacić niż uzyskać decyzję 
środowiskową , bez której nie można rozpocząć inwestycji. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka  poinformował, że Zarząd zapoznał się z 
przedstawioną informacją. Dodał, że sprawa jest rozwojowa, planowane zakończenie 
inwestycji jest na  2025 rok , do tego czasu jeszcze nie raz ten temat się pojawi. 
 
Więcej pytań  nie było. 
Zarząd Powiatu przyjął w/w informację. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr  43/2018 
Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w sprawie wyrażenia zgody na umieszczenie w 
wykazie wydatków niewygasających  z upływem roku budżetowego 2018 roku kwoty 
5.605.073,70 zł. 
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka powiedziała, że wniosek dotyczy 
przeniesienia kwoty 5.605.073,70 zł. Większość tej kwoty stanowią dwa zadania inwestycyjne, 
przebudowa drogi Gulin-Wsola-Wojciechów 2.738.410,65 zł, jest to droga przez Owadów 
gdzie postępowanie przetargowe było na początku czerwca, czekając na zwiększenie środków 
finansowych, umowa została podpisana w październiku i nie ma szans, aby do końca roku to 
zadanie zostało zakończone. Biorąc pod uwagę, że przez cały 800 m odcinek drogi ujęty w br. 
do przebudowy zaprojektowane jest wykonanie  kanalizacji deszczowej w środku drogi, nie 
chcą rozkopać tej drogi na okres zimowy. Rozpoczęcie  tych prac w tym okresie utrudniłoby 
prace związane z zimowym utrzymaniem tj. odśnieżenie drogi przez pług . Wobec powyższego 
podjęta została decyzja, że do końca roku zostanie wyremontowany obiekt mostowy, a przy 
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sprzyjających warunkach atmosferycznych rozpoczną przebudowę drogi  łącznie z kanalizacją 
deszczową. Drugim zadaniem jest rozbudowa drogi powiatowej Radom-Gębarzów-Polany, na 
tym zadaniu przenoszą część środków, ponieważ już rozpoczęły się prace związane z budową 
kanalizacji deszczowej i tu Wykonawca, tą część robót  kończy. Kolejnym zadaniem są 
remonty obiektów mostowych np. w Owadowie, gdzie większość robót w tym roku zostanie 
wykonanych a na przyszły  rok przejdą takie  prace jak malowanie, zabezpieczenia 
antykorozyjne, które muszą zostać wykonane przy sprzyjających warunkach atmosferycznych. 
W tym roku zostanie wykonane ok. 75% zaplanowanych robót na ww. obiekcie, pozostałe 25% 
zostanie wykonana do czerwca przyszłego roku. Tak samo jest na drugim obiekcie Wir- 
Goszczewice-Przytyk, który jest w trakcie remontu. Tam prace  są dużo bardziej zaawansowane 
niż na pierwszym obiekcie i możliwe że zostaną zakończone w tym roku. Jednak z uwagi na 
porę roku wolimy zabezpieczyć się i przewidzieć, że pewnych robót nie da się wykonać do 
końca tego roku.. Dodała, że nikogo nie chcą zmuszać do pospiesznej, szybkiej i niebezpiecznej 
roboty na koniec roku. Pozostałe zadania m.in. przeniesienie środków na regulacje stanu 
prawnego drogi Urbanów- Jedlanka, która została zlecona i nie zostanie zakończona w tym 
roku oraz na dokumentacje projektowe, oprócz jednej granica województwa – Jasieniec Iłżecki 
Górny-Pastwiska, gdzie umowa została podpisana w listopadzie. Mając na uwadze krótki czas 
pozostający do końca roku nie jest możliwe sporządzenie mapy do celów projektowych i 
uzyskania niezbędnych opinii i uzgodnień. Dlatego wnioskują o przeniesienie do wydatków 
niewygasających powyższego zadania w całości. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że na sesję Rady Powiatu zostanie 
przygotowana uchwała , która będzie zawierała wszystkie wydatki niewygasające, gdzie będzie 
wskazany termin rozliczeń . 
 
Pytań i uwag nie było. 
Zarząd Powiatu pozytywnie i jednogłośnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 5 porządku obrad - Rozpatrzenie wniosku Nr  44/2018 
Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu 
polegających na zmniejszeniu dochodów powiatu na 2018 rok o kwotę 114.641,00 zł z 
jednoczesnym zmniejszeniem wydatków budżetu powiatu na 2018 rok w PZDP o w/w kwotę 
na zadaniu Wieniawa-Przytyk-Jedlińsk. 
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka powiedziała, że kolejny wniosek dotyczy 
zmian w budżecie z uwagi na kosztorysowe  rozliczenie zadania. Po zakończeniu robót 
wykonano szczegółowy obmiar wykonanych robót i stwierdzono, że wartość zadania uległa 
zmianie w stosunku do wartości określonej w umowie. Wobec powyższego zmianie musi ulec 
wysokość przyznanej dotacji w ramach Programu Przebudowy Gminnej i Powiatowej 
Infrastruktury Drogowej koszty kwalifikowane płacą 50/50. Jeśli zmienia się rozliczenie 
zadania to i dotacja z Urzędu ulega zmniejszeniu. 
 
Pytań i uwag nie było. 
Zarząd Powiatu pozytywnie i jednogłośnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 6 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 45/2018 
Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w sprawie rozpatrzenia przedstawionej przez firmę 
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DRAGADOS propozycji wysokości rekompensaty za zniszczenie dróg powiatowych w 
związku z budową zachodniej obwodnicy Radomia w ciągu drogi krajowej nr 7. 
 
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka powiedziała, że w maju w 2016 roku została 
podpisana umowa z firmą DRAGADOS o zasadach korzystania z dróg powiatowych na terenie 
powiatu radomskiego w związku z budową obwodnicy Radomia w ciągu drogi krajowej nr 7. 
Poinformowała, że określili trzy odcinki dróg powiatowych, po których będzie się odbywać 
wzmożony transport dowożący materiały na budowę i bardzo precyzyjnie określili zasady 
rozliczenia tej umowy. Przed wejściem firmy DRAGADOS na roboty, stan tych dróg został 
określony poprzez wykonanie  foto-rejestracji laserowej oraz badań ugięć. Umówili się tak, że 
po zakończeniu wzmożonego transportu, albo po zakończeniu budowy obwodnicy, spotykają 
się zrobią foto-rejestrację pokazującą czy ten stan drogi się zmienił czy nie oraz dokonają w 
formie aneksu rozliczenia za zniszczenia jakie  powstaną na tych odcinkach. Były to trzy 
odcinki: Wieniawa-Przytyk-Jedlińsk, Gulin-Wsola-Wojciechów i odcinek drogi Jaszowice-
Wacławów-Sławno do drogi krajowej nr 12. Powiedziała, że przez dwa lata te odcinki, które 
były wyznaczone do dowozu materiałów, były przez firmę DRAGADOS utrzymywane na 
bieżąco tzn. remontowane, pobocza uzupełniane i ścinane. Powiedziała, że Wykonawca ma 
oddać nam te drogi w takim stanie w jakim je otrzymał, teoretycznie nie pogorszonym. Na 
wskutek budowy  zachodniej obwodnicy  Radomia odcinek drogi Wieniawa – Przytyk – 
Jedlińsk dł. około  2,5 km,  od Sukowskiej Woli  uległ uszkodzeniu. Odcinek ten nie był 
wskazany w umowie i nie przewidywano, że po nim będzie odbywał się   przewóz materiałów 
na budowę. Odcinek ten  został uszkodzony ze względu, że na początku 2017 r  w Sukowskiej 
Woli powstała kopalnia piachu z której  odbywały się dostawy piachu na budowę obwodnicy. 
W tym okresie wzrósł  ruch samochodów  ciężarowych, przeładowanych, dowożących piach 
na budowę. W ciągu dwóch tygodni droga została częściowo rozjechana, uszkodzona. Została 
poinformowana Państwowa Inspekcja Transportu Drogowego, rozpoczęły się kontrole 
pojazdów, wykonaliśmy pomiary natężenia ruchu i rozpoczęliśmy rozmowy z firmą 
DRAGADOS w zakresie  wzmocnienia tego odcinka drogi żeby transport piachu mógł się nadal 
odbywać.  Z uwagi na brak porozumienia z firmą DRAGADOS odnośnie wzmocnienia tego 
odcinka drogi powiatowej, został on zamknięty dla ruchu samochodów ciężarowych.  
Jednocześnie firma DRAGADOS wyremontowała drogę , naprawili wszystkie uszkodzenia 
jakie powstały. Niemniej jednak PZDP uznało, że na tym odcinku  powstały takie uszkodzenia 
podbudowy, za które firma powinna zapłacić odszkodowanie. Firma oceniała to na kwotę 400 
tys. zł, jednak PZDP oszacowało te zniszczenia na 1 mln zł. Powiedziała, że ze względu na to, 
że ten odcinek drogi nie był przewidziany w umowie  do ruchu wzmożonego i nie ma zrobionej 
foto-rejestracji ani badań ugięć, dlatego  powstała kwestia sporna. W wyniku  przedstawionej 
przez PZDP kalkulacji robót w efekcie  firma DRAGADOS zaproponowała podwyższenie 
kwoty z 400 tys zł do  800 tys. Zł i wypłaty jej  w formie gotówki. Teraz Zarząd Powiatu musi 
podjąć decyzję czy propozycję firmy DRAGADOS należy przyjąć. Dodała, że według niej nie 
ma żadnych podstaw, żeby wygrać taką sprawę w sądzie, ponieważ nie ma żadnych materiałów 
wyjściowych i uważa, że jest to rozsądna propozycja. Odnośnie innych konsekwencji prawnych 
jakie mogły by powstać powie pani mecenas, która uczestniczyła we wszystkich rozmowach. 
Spotkania odbywały się również z udziałem Generalnej Dyrekcji Dróg jako arbitra. 
 
Mecenas Emilia Dębska powiedziała, że, aby z tą sprawą iść do Sądu, powinni być w stanie 
wykazać, że ponieśli szkodę i jaki jest rozmiar tej szkody. Z uwagi na fakt, że przed 
rozpoczęciem wzmożonego transportu , tą konkretnie drogą nie mieli wiedzy, że będzie się on 
nią odbywał, nie ma żadnej dokumentacji pokazującej jaki był stan tej drogi przed wzmożonym 
transportem , wobec tego nie są w stanie z technicznego punktu wykazać jaki poziom 
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zniszczenia nastąpił, a co za tym idzie w jakiej wysokości jest szkoda, którą ponieśli. Dodała, 
że wyliczenia przygotowane przez pracowników wydają się być rozsądne, odnoszą się one do 
cen, które obecnie obowiązują i wynika z nich., że ta kwota 800 tys. zł jest w stanie pokryć 
szkodę, którą w ich ocenie ponieśli, ale której nie są w stanie z prawnego punktu widzenia 
udowodnić w ewentualnym postępowaniu sądowym. Ocenia propozycje firmy DRAGADOS 
jako rozsądną, która jest dwukrotnością początkowego stanowiska firmy DRAGADOS co jest 
wynikiem kilkumiesięcznych negocjacji na ten temat. 
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka powiedziała, że zrobili kosztorys, i gdyby 
trzeba było położyć na tym odcinku drogi dwie warstwy bitumiczne, bo wcześniejsze szacunki 
dotyczyły wzmocnienia konstrukcji. W tej chwili zrobili kalkulacje remontu tego odcinka w 
zakresie wykonania warstwy wzmacniającej, 4 cm oraz  warstwy ścieralnej, uzupełnienie 
pobocza kruszywem, ścinka poboczy to wyniosło by to 778 tys. zł brutto. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka zapytał, czy ta droga wymaga natychmiastowego 
remontu? 
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka odpowiedziała, że nie, bo tam nie ma 
żadnych ubytków, wszystko jest wyremontowane. Oczywiście nie można wykluczyć, że ten 
wzmożony transport przyczynił się do uszkodzeń jakie tam wystąpiły. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka zapytał, czy stoi tam dziś zakaz ruchu dla samochodów 
ciężarowych?. 
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka odpowiedziała, że nie, bo nie ma takiej 
potrzeby. 
 
Mecenas Emilia Dębska dodała, że samochody ciężarowe, które pojawiły się na tej drodze to 
nie były samochody bezpośrednio należące do firmy DRAGADOS, było by to ewentualne 
utrudnienie w ewentualnym procesie. Bo nie wiadomo,  czy wykonawcy mieli podpisane 
umowy z kopalnią piachu czy z firmą DRAGADOS. 
 
Członek Zarządu Zbigniew Dziubasik zapytał, czy te remonty co robiła firma, bo teraz są 
spękania, to czy one teraz wystąpiły? 
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka odpowiedziała, że nie bo te spękania co roku 
występują, ale przybyło ich 10% więcej w sposób samoistny, że droga jest eksploatowana. 
 
Członek Zarządu Krzysztof Kozera zapytał jaka forma prawna będzie przeprowadzenia tej 
transakcji?. 
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka odpowiedziała, że będzie to w formie 
aneksu, na wskazane konto i ustalonym terminie. 
 
Członek Zarządu Zdzisław Mroczkowski uważa, że udowodnienie rzeczywiście tej tematyki 
w Sądzie nie jest takie łatwe, bo mogą pojawić się nowe wątki i okoliczności, które mogą 
ciągnąć się latami.  Uważa, że propozycja firmy DRAGADOS jest zadowalająca. 
 
Wicestarosta Radomski  Roman Frąk powiedział, że uszkodzenie podbudowy, o której 
wspomniała pani dyrektor i 8 cm asfaltu nawierzchniowego nic nie pomoże. Zdają sobie sprawę 
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z tego  bo jednak podbudowa ma znaczenie, a nie warstwa ścieralna. Powiedział, że skoro firma 
DRAGADOS chce zapłacić rekompensatę to zapewne zdaje sobie sprawę , że możemy 
udowodnić to, że w wyniku nadmiernej eksploatacji tej drogi przez samochody służące do 
dowozu piachu do budowy obwodnicy spowodowała takie uszkodzenia. Zapytał , czy jesteśmy 
w stanie naprawić trwale tą drogę za te 800 tys. zł?. Mówi, o tym bo gmina Przytyk generalnie 
jest zaniedbana jeśli chodzi o drogi powiatowe. Uważa, że jeśli wystarczy środków to powinni 
tą drogę naprawić. 
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka odpowiedziała, że część dróg remontują i za 
800 tys. zł są w stanie wyremontować tą drogę. W tym roku na terenie gminy Przytyk 
wyremontowano dużo dróg poprzez nakładki 4 + 4 cm, uzupełnienie poboczy oraz 
oczyszczenie rowów. Dodała, że co roku robią kapitalne remonty, które co najmniej na 10 lat 
wystarczą. Tą drogę są w stanie skutecznie wyremontować na 10 czy nawet 15 lat przy takim 
ruchu jaki tam się odbywa to nic tam się nie będzie działo. Problem jest w tym, że ta droga nie 
ma normatywnej szerokości ma 5 m i trzeba ja przebudować, żeby miała odpowiednie 
parametry techniczne i geometryczne. Powiedziała, że nie mogą egzekwować od firmy 
DRAGADOS, żeby nam tą drogę przebudowała. 
 
Wicestarosta Radomski  Roman Frąk zapytał jakie wnioski z tej sytuacji wyciągnie 
Powiatowy Zarząd Dróg? , bo za chwilę będzie następna obwodnica i jeżeli się zdarzy podobna 
sytuacja to jakie wnioski wyciągniemy?. 
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka odpowiedziała, że dokładnie takie same jak 
w tej chwili. Spisanie umowy, która daje nam gwarancję. 
 
Wicestarosta Radomski  Roman Frąk powiedział, że nie przewidzieliśmy, że ta droga będzie 
eksploatowana, mimo, że tam kopalnia piachu jest. 
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka odpowiedziała, że w momencie zawierania 
umowy, nie było tam kopalni piachu. 
 
Członek Zarządu Zbigniew Dziubasik zapytał czy ta kopalnia nadal funkcjonuje?. 
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka odpowiedziała, że już nie, ona została 
otworzona pod potrzeby i w momencie zamknięcia drogi kopalnia została zamknięta.  
 
Wicestarosta Radomski  Roman Frąk powiedział, że chodzi mu o to, żebyśmy nie musieli 
po raz kolejny stawać przed taką sytuacją w najbliższym czasie. Bo będzie to wymagać 
podpisania umowy i zabezpieczenia się w ten sposób, że wszystkie drogi, które będzie 
użytkować Wykonawca obwodnicy, będą mogły być przedmiotem odszkodowania. 
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka odpowiedziała, że dokładnie tak mają. W 
przypadku stwierdzenia, że transport odbywa się innymi drogami niż wymienionymi w umowie  
to wykonawca będzie zobowiązany do ich naprawy bądź zapłacenia odszkodowania. 
Oczywiście takie sytuację będą wymagały udowodnienia przez   PZDP szkód przedstawienia  
jednoznacznych dowodów  takie sprawy nie są łatwe do udowodnienia bo oprócz samochodów 
ciężarowych dowożących materiały na konkretne budowy na które zabezpieczamy się 
podpisując umowy to oprócz tego  odbywa się ruch innych samochodów ciężarowych nie 
związany z  budową  obwodnic. W takich sytuacjach nie jest łatwe udowodnienie i przypisanie  
jednej firmie odpowiedzialności za szkody jakie w tym okresie powstaną.  
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Wicestarosta Radomski  Roman Frąk powiedział, że jednak ta umowa nie wyczerpuje 
sytuacji, która dzisiaj jest, ponieważ w zasadzie nie możemy udowodnić firmie DRAGADOS, 
że przyczyniła się do takich szkód, więc albo coś jest w umowie niedopisane, albo 
niedopilnowane. 
 
Mecenas Emilia Dębska powiedziała, że wynika to z tego, że działają w pewnym zaufaniu do 
innych podmiotów. Nie są w stanie kontrolować nieustannie, kto jakimi drogami się porusza. 
Jeżeli wykonawca informuje ich, że będzie się poruszał takimi drogami to te drogi są wpisane 
do porozumienia. Jeżeli zachodzą nowe okoliczności to uwzględniają je. Stwierdzili, że ruch 
odbywał się inną drogą , dlatego zostały podjęte niezbędne działania. 
 
Wicestarosta Radomski  Roman Frąk powiedział, że jeśli by się przyjęło złą intencje 
wykonawcy obwodnicy, tzn. podaje dwie drogi do dowozu, a porusza się czterema drogami i 
co wtedy?. 
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka powiedziała, że jeśli oni taka sytuację 
stwierdzą to wykonawca będzie zobowiązany do naprawy wszystkich zniszczonych dróg, po 
których będzie odbywać się transport na zasadach określonych w umowie. Dodała, że firma 
DRAGADOS wcale nie była chętna do podpisania takiego porozumienia, dopiero po długich i 
trudnych rozmowach doszli do takiego rozwiązania. 
 
Mecenas Emilia Dębska poinformowała, że czym innym było by ewentualne wygranie 
procesu sądowego, a czym innym wyegzekwowanie od 50 małych firm jakichkolwiek kwot. 
 
Wicestarosta Radomski  Roman Frąk zapytał co by było gdyby firma DRAGADOS w ogóle 
nie chciała zapłacić?. 
 
Mecenas Emilia Dębska odpowiedziała, że wtedy musieli by iść do Sądu i próbować uzyskać 
cokolwiek od firmy Dragados i od małych podmiotów. 
 
Wicestarosta Radomski  Roman Frąk uważa , że trzeba jednak popracować nad umową, aby 
na przyszłość się lepiej zabezpieczyć. 
 
Mecenas Emilia Dębska powiedziała, że trzeba docenić, że w ogóle mają tą umowę. Bo to nie 
jest tak, że firma Dragados, żeby korzystać i jeździć naszymi drogami musiała się 
porozumiewać, ponieważ drogi są publiczne i każdy może nimi jeździć. Wypracowanie tej 
umowy i doprowadzenie do tego, że już w umowie gwarantują sobie odszkodowanie, a nie będą 
musieli go dochodzić na zasadach ogólnych przed Sądem, należy traktować jako sukces bo to 
nie jest oczywistość, że w każdej takiej sytuacji jest zawierane porozumienie, które mówi, że 
będzie jakieś odszkodowanie. 
 
Wicestarosta Radomski  Roman Frąk powiedział, że jaka nie byłaby to firma to musi  
inwestycje wykonać, musi dojechać drogami z materiałem i jeśli nie będzie miała umowy na 
korzystanie z tych dróg, czy na  odszkodowanie po zniszczeniu tych dróg, to tego nie zrobi. 
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka powiedziała, że drogi są ogólnodostępne i 
nie każdy użytkownik drogi podpisuje z nimi umowę. Jeżeli tylko dlatego mogą wygrać, że 
była wezwana Inspekcja Transportu Drogowego były zważone samochody i częściowo 
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udowodnione, że były one przeładowane. Gdyby nie były przeładowane samochody to nie ma 
ograniczeń ile samochodów ciężarowych może drogą przejechać. 
 
Po dyskusji, Zarząd Powiatu pozytywnie i jednogłośnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek, 
przyjmując propozycję firmy DRAGADOS. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 7 porządku obrad- Rozpatrzenie wniosku Nr 13/2018/ON 
Wydział Organizacji i Nadzoru w sprawie zwiększenia planu dochodów i wydatków 
budżetowych na rok 2018 o kwotę 1.008,00 zł. 
 
Wniosek dotyczył zwiększenia planu dochodów i wydatków budżetowych na 2018 rok o kwotę 
1.008,00 zł. 
 
Sekretarz Powiatu Renata Mazur  poinformowała, że w czerwcu 2018 roku podpisali umowę 
trójstronną pomiędzy Starostwem Powiatowym, Wyższą Szkoła Prawa i Administracji w 
Rzeszowie oraz osobą, która miała odbywać staż w Wydziale Zarządzania Kryzysowego. 
Uczelnia ta przystąpiła do pewnego projektu unijnego, w ramach którego po podpisaniu 
umowy, kierowała stażystę do pracy w urzędzie na trzy miesiące. W związku z tą trójstronną 
umową opiekun stażysty miał  płacone 2,80 zł brutto za godzinę nadzoru nad stażystą i stąd jest 
kwota 1.008,00 zł brutto z podziałem na składki. Po zakończeniu stażu rozliczają się z uczelnią 
w ramach tej umowy.  
 
Pytań i uwag nie było. 
Zarząd Powiatu pozytywnie i jednogłośnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 8 porządku obrad- Rozpatrzenie wniosku Nr 14/2018/ON 
Wydział Organizacji i Nadzoru w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie  z Bankiem 
Spółdzielczym w Iłży kolejnej umowy najmu lokalu biurowego w budynku Starostwa 
Powiatowego w Radomiu przy ul. Tadeusza Mazowieckiego 7 z przeznaczeniem na punkt 
bankowy na okres od 01.01.2019 do 31.12.2021 roku. 
 
Sekretarz Powiatu Renata Mazur  powiedziała, że obecność tego banku w Starostwie jest 
podyktowana przede wszystkim funkcjonowaniem Wydziału Komunikacji, gdzie wnosi się 
opłaty. Poinformowała, że na samym początku jak bank się wprowadził, wynegocjowali bardzo 
korzystne warunki tzn. niskie stawki opłat dodatkowych co jest z korzyścią dla interesantów. 
Dodała, że jeśli  umowa najmu była by zawierana na okres do trzech lat to Zarząd Powiatu był 
by informowany, o tym że taka umowa jest zawarta. Ponieważ jest to kolejna umowa najmu, 
na ten sam lokal z tym samym podmiotem, stąd prośba do Zarządu Powiatu o wyrażenie zgody 
na zawarcie kolejnej umowy najmu. Powiedziała, że bank wynajmuje ten lokal na takich 
samych zasadach jak wszystkie firmy komercyjne, które w Starostwie sączyli bank, 
ubezpieczyciele. Opłata za lokal plus wywóz śmieci, woda ,  kanalizacja wynosi 537 zł brutto 
za miesiąc. Funkcjonowanie takiego punktu opłat na terenie Starostwa jest bardzo dobrym i 
korzystnym rozwiązaniem przede wszystkim dla interesantów. 
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk powiedział, że rozmawiał z panią pełniącą obowiązek 
Naczelnika Wydziału Komunikacji i poinformowała go, że mają problemy z archiwizowaniem 
dokumentów. W związku z tym, że na pewno pojawi się wniosek z Wydziału Komunikacji o 
dostosowanie pomieszczenia kolejnego do potrzeb archiwum. Biorąc to pod uwagę wnioskuje, 
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aby umowę tą zawrzeć na okres jednego roku. Oczywiście nie kwestionuje tego, że ten punkt 
bankowy jest potrzebny i on będzie, ale zapewne zostanie przeniesiony i to będzie wymagało 
zmiany umowy z pozostałymi firmami, ale póki co nie chce wyprzedzać, dlatego proponuje, 
aby podpisać ją na rok. 
 
Sekretarz Powiatu Renata Mazur  powiedziała, że nie do końca się z tym zgadza, ponieważ 
to pomieszczenie jest za małe na archiwum. 
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk powiedział, że nie chodzi tylko o to pomieszczenie. 
 
Sekretarz Powiatu Renata Mazur  poinformowała, że Starostwo ma zakupiony budynek, w 
którym się mieści PCPR, i ten budynek był zakupiony pod potrzeby archiwum i tam są dwa 
duże archiwa, nasze zakładowe i w połowie archiwum PCPR oraz drugiej połowie Nadzorowi 
Budowlanemu, który nie jest jednostką Starostwa. Powiedziała, że rozmawiała wcześniej z 
Inspektorem Powiatowym, który ma świadomość tego, jeżeli u nas wystąpią problemy z 
archiwum, a to nie jest nowy problem, ponieważ są wydłużane lata przechowywania 
dokumentów. Oczywiście liczy się z tym, że przyjdzie taki moment kiedy Starostwo wypowie 
mu połowę tego archiwum i to docelowo rozwiązało by ten problem. Powiedziała, że Wydział 
Komunikacji ma na parterze archiwum oraz korzysta z magazynu w piwnicy. W tym roku nie 
otrzymała z Wydziału Komunikacji takiej informacji, że jest problem z pomieszczeniem na 
archiwum. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka zapytał na jaki okres jest zawarta umowa z Nadzorem 
Budowlanym i czy można tą umowę rozwiązać lub wymówić jeśli chodzi o te pomieszczenia 
na archiwum?. 
 
Sekretarz Powiatu Renata Mazur  odpowiedziała, że umowa jest podpisana na czas 
nieokreślony z trzymiesięcznym okresem wypowiedzenia. Natomiast umowa na archiwum 
PINB-u kończy się w lipcu 2019 roku.  
 
Członek Zarządu Powiatu Zdzisław Mroczkowski uważa, że jeśli powstał problem 
pomieszczeń  w Wydziale Komunikacji i rozwiązania tego problemu to trzeba zostawić sobie 
wariant taki, do którego w każdej chwili można wrócić. Dlatego proponuje, aby pochylić się 
nad wnioskiem Wicestarosty. 
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk powiedział, że Naczelnik Wydziału Komunikacji też 
jest za tym, aby punkt kasowy był i na pewno on będzie. Jednak w ciągu roku chce bezpiecznie 
zagwarantować jakieś rozwiązanie, które na pewno nastąpi bez szkody dla punktu kasowego. 
  
Członek Zarządu Powiatu Zdzisław Mroczkowski powiedział, że ten punkt kasowy to 
bardzo dobre rozwiązanie  jest poręczny i ma korzystne opłaty dla interesantów.  
 
Członek Zarządu Powiatu Krzysztof Kozera zwrócił się do pani Sekretarz z prośbą o to, że 
jeśli będą prowadzone rozmowy z bankiem, żeby ich nie stresować bo jest to sytuacja doraźna 
i nie ma przeszkód w dalszej kontynuacji. Zarząd banku również planuje perspektywy i cała 
firma, aby nie odebrali tego jako eksmisja. 
 
Sekretarz Powiatu Renata Mazur  powiedziała, że bank bardzo dużo poszedł Powiatowi na 
rękę dając naprawdę niskie opłaty klientom Starostwa. 
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Wicestarosta Radomski Roman Frąk powiedział, że przedłużanie umowy przez wiele lat z 
tym samym podmiotem nie jest właściwe i raz na jakiś czas powinno się przeprowadzić konkurs 
ofert na taka obsługę. Oczywiście nie ma nic przeciwko bankowi w Iłży bo wie, że dają 
naprawdę dobre kredyty i dobrze się z nimi współpracuje. 
 
Po krótkiej dyskusji Zarząd Powiatu przyjął propozycję zawarcia kolejnej umowy najmu 
lokalu, jednak z korektą na okres jednego roku  od 01.01.2019 do 31.12.2019 r. 
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 8/2018 w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu na czas oznaczony. Stanowi ona załącznik Nr 2 do 
protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 9 porządku obrad- Rozpatrzenie wniosku Nr 15/2018/ON 
Wydział Organizacji i Nadzoru w sprawie powołania Komisji konkursowej w celu 
opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na powierzenie organizacji 
pozarządowej prowadzącej działalność pożytku publicznego prowadzenia w 2019 roku na 
terenie powiatu radomskiego punktów nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego. 
 
 
Sekretarz Powiatu Renata Mazur  poinformowała, że kolejny wniosek dotyczy jak co roku 
w związku z realizacją zadań wynikających z ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej, muszą 
przeprowadzać konkurs dla organizacji pozarządowych na prowadzenie połowy punktów, które 
są na terenie powiatu.  Na terenie powiatu radomskiego jest 6 takich punktów udzielania 
nieodpłatnej pomocy prawnej z czego trzy obsługują organizacje pozarządowe, a pozostałe 
obsługują radcy prawni, a podział ten wynika z ustawy. Radcy prawni są w Radomiu, Pionkach 
i Wierzbicy natomiast w Iłży, Skaryszewie i Zakrzewie realizują te zadania organizacje 
pozarządowe. Zgodnie z ustawą muszą przeprowadzić konkurs i wybrać te organizacje. Które 
przedstawią najlepsze oferty. W tym celu powołuje się komisję konkursową, która rozstrzygnie 
i zdecyduje, które organizacje będą tą pomoc prawną organizowały. Otwarcie ofert jest już 
jutro, komisja jest powołana tak późno z tego względu, że ustawa dopuszcza do ostatniej chwili 
możliwość zgłoszenia członka jakiejś organizacji pozarządowej do składu komisji. Do składu 
komisji musi wchodzić dwóch członków jst., po rozmowie ze Starostą ustalono wstępnie, że 
będzie to pan Starosta i Wicestarosta, oczywiście jest to decyzja Zarządu Powiatu. 
 
Członek Zarządu Powiatu Zbigniew Dziubasik zapytał, czy przedstawiciele organu 
wykonawczego też bo tak jest w zapisie? 
 
Sekretarz Powiatu Renata Mazur  powiedziała, że w zapisie jest przedstawiciele jednostki 
samorządu terytorialnego i również przedstawiciele Zarządu. 
 
Członek Zarządu Krzysztof Kozera zapytał jak wygląda obsługa przez organizację 
pozarządową?. 
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk zapytał jeszcze o kompetencje osób świadczących 
usługę , zakres tych usług , godziny to co ma się znaleźć w ofercie?. 
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Sekretarz Powiatu Renata Mazur  odpowiedziała, że oferta jest już dawno ogłoszona i jutro 
są one otwierane.  
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk poprosił na przyszłość, żeby to nie było w tym trybie, 
bo nie wyobraża sobie , żeby kiedykolwiek zgodził się na taki tryb, że są ofert a Zarząd dzisiaj 
podejmuje decyzje co do komisji konkursowej i nic na ten temat nie wie. To jest 
niedopuszczalne i to się musi zmienić. 
 
Sekretarz Powiatu Renata Mazur  powiedziała, że sytuacja ta wynikła z powodu, że nastąpiła 
zmiana Zarządu Powiatu. Ogłoszenie o konkursie było uchwałą Zarządu Powiatu przyjętą 25 
października br. Dodała, że omówiła temat opóźnionego powoływania z racji tego, że 
ustawodawca nie określił, które organizacje pozarządowe, kiedy i na jakim etapie mogą zgłosić 
się do pracy w komisji. Jeśli Zarząd Powiatu zdecyduje to oczywiście można to robić wcześniej. 
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk powiedział, że żadna osoba reprezentująca organizację 
pozarządową nie poczuje się urażona, jeśli poproszą w ogłoszeniu, że jest termin zgłaszania 
takiej osoby. Jeśli na dany dzień na wskazany termin nikt się nie zgłosi to uznają, że nie ma 
takiej osoby.  
 
Sekretarz Powiatu Renata Mazur  odpowiedziała, że na przyszłość będą to brali pod uwagę 
przy ogłaszaniu otwartego konkursu. 
 
Członek Zarządu Zbigniew Dziubasik zapytał ile organizacji pozarządowych się zgłosiło?. 
 
Sekretarz Powiatu Renata Mazur  odpowiedziała, że pięć. Dotychczas było ogłoszony 
konkurs wcześniej, żeby udało się go rozstrzygnąć do końca roku. Teraz obsługuje nas 
Stowarzyszenie z Lublina. Od stycznia 2019 roku ustawa się zmienia, m.in. zakres osób, które 
mogą z tej nieodpłatnej pomocy prawnej i poradnictwa obywatelskiego skorzystać oraz zakres  
dziedzin z jakiej można uzyskać pomoc prawną. 
 
Członek Zarządu Zdzisław Mroczkowski zapytał dlaczego w jednych gminach porad 
udzielają radcy prawni a w innych organizacje, od czego to zależało, i jak to można zmienić 
lub zamienić? 
 
Sekretarz Powiatu Renata Mazur  odpowiedziała, że to był losowy wybór, w tej chwili już 
jest ogłoszony konkurs na te punkty, takie jak są  ale zmienić i zamienić można na każdym 
etapie. Podział wynikał z tego, że np. Pionki są dużym miastem i było duże bezrobocie, 
najwyższe bezrobocie było w gminie Wierzbica a w Radomiu dlatego, że tutaj nieodpłatna 
pomoc prawna może być udzielana wszystkim interesantom z całego powiatu, stąd w tych 
punktach obsługują radcy prawni. Dodała, że w organizacjach pozarządowych też są radcy 
prawni tylko nie wyznaczeni przez Izbę Radców Prawnych tylko działające w ramach fundacji, 
która się tym zajmuje. 
 
Członek Zarządu Zdzisław Mroczkowski zapytał jak to ocenić w danej gminie, jak te punkty 
wypełniają swoje obowiązki i pod kogo one podlegają i kto je kontroluje?. 
 
Sekretarz Powiatu Renata Mazur  odpowiedziała, że każdy kto otrzymuje pomoc z 
nieodpłatnej pomocy prawnej, wypełnia ankietę. Punkty nieodpłatnej pomocy prawnej to 
zadanie rządowe. 
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Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska powiedziała, że na prowadzenie tych punktów 
otrzymują dotację od Wojewody, jest prowadzona lista obecności i Wojewoda to monitoruje, 
wydział merytoryczny składa sprawozdania do Wojewody. 
 
Członek  Zarządu Krzysztof Kozera powiedział, że te porady prawne nie maja żadnej mocy 
prawnej, są one na odpowiedzialność tych którzy z nich korzystają. Tak do końca nie jest to 
usługa profesjonalna. 
 
Po dyskusji Zarząd Powiatu zdecydował, że w składzie Komisji Konkursowej będzie 
poszerzony o radcę prawnego. Po naniesieniu korekty Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął 
uchwałę Nr 9/2018 w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu opiniowania 
złożonych ofert w otwartym konkursie ofert na powierzenie organizacji pozarządowej 
prowadzenia w 2019 roku punktów nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego. Stanowi ona załącznik Nr 3 do protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 10 porządku obrad- Rozpatrzenie wniosku Nr 33/2018 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu w sprawie ogłoszenia konkursu ofert 
na realizację zadań publicznych w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w 
latach 2019-2022. 
 
Kolejny wniosek dotyczy również PCPR –u i mowa w nim o trzyletnim porozumieniu z 
instytucją, która zostanie wyłoniona w konkursie , aby mogła realizować zadanie publiczne w 
zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska powiedziała, że są to trzy instytucje. Jest Towarzystwo 
Przyjaciół Dzieci w Pionkach  198.000 zł, jest Caritas, który teraz realizuje i 20.000zł dla grup 
wsparcia dla rodzin zastępczych. Czyli można wybrać trzy różne organizacje, po ogłoszeniu 
tego konkursu. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że TPD jest dotowane przez Starostwo co 
roku kwotą nie całe 200 tys zł rocznie. Jest po rozmowie z dyrektorem Jończykiem i poprosił, 
aby zastanowił się spokojnie i mądrze w najbliższym roku, aby  doprowadzić do sytuacji, żeby 
to zadanie dotować w mniejszym stopniu. Trzeba sprawdzić jak realnie odbywa się realizacja 
tego zadania, jaki jest procent dzieci z miasta Pionki a jaki z gminy Pionki. Są to kwestie do 
wyjaśnienia i do szukania optymalizacji kosztów, a w perspektywie przeniesienia ich na 
potrzeby Jasieńca Iłżeckiego. Kolejne zadanie realizowało Stowarzyszenie Nowe Perspektywy, 
które prowadziło zajęcia grupowe dla rodzin, opiekunów zastępczych i wychowanków tych 
rodzin. 
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk wnioskował o, to aby rozszerzyć tą komisję o 
dodatkowych członków i zaproponował dwie osoby z Zarządu Powiatu, ponieważ uważa, że 
ich udział będzie bardzo pożyteczny. Przybliżył zasady przyznawania dotacji i stwierdził, że w 
tym regulaminie konkursowym powinny być zapisy, które umożliwiały by Komisji przyjęcie 
innych wskaźników niż tylko najkorzystniejsza cena. Uważa, że nie jest to do końca 
sprecyzowane i trzeba się nad tym zastanowić.  
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska powiedziała, że ustawa o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, wskazuje że jakikolwiek konkurs można ogłosić dopiero po 
złożeniu projektu budżetu, czyli dopiero po 15 listopada. Dodała, że nie ma jeszcze 
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ogłoszonego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi bo on dopiero będzie 
stawał na sesji 21 grudnia i to jest wyjątkowy rok. Przy ogłoszeniu konkursu trzeba podać 
wielkości planowanych środków. Właściwie to powinien być on ogłaszany w styczniu po 
przyjęciu i ogłoszeniu budżetu, jednak zadania muszą być realizowane od stycznia, dlatego 
ustawodawca dopuścił, że można działać na podstawie projektu budżetu. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że jeśli mowa o warunkach to są to 
również warunki pewnego doświadczenia, zaufania jakie Powiat ma do tych instytucji lub nie. 
Oczywiście ta współpraca nigdy nie jest idealna co do zasady, ale to są warunki, które trzeba 
spełnić. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska powiedziała, że taki konkurs można robić rok rocznie, 
ale po to, żeby ułatwić funkcjonowanie tych placówek robią raz na cztery lata. Dodała, że 
wartość dotacji jest wskazany na dany rok, ale to porozumienie jest aneksowane i wartości będą 
określane na kolejne  lata. 
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk powiedział, żeby uniknąć ograniczeń o których mowa, 
czyli uchwale budżetowej i terminie, to wydaje się, że zamknięcie realizacji zadania nie 
powinno być 31 grudnia a np. 31 stycznia, to wtedy był by czas, ale trzeba się nad tym 
zastanowić. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska powiedziała, że to jest wniosek jednostki i radca to 
przeanalizował i sprawdził pod kątem prawnym. 
  
Po dyskusji Zarząd Powiatu zdecydował o rozszerzeniu składu Komisji o członków Zarządu 
Powiatu, pana Zdzisława Mroczkowskiego jako Przewodniczącego i pana Zbigniewa 
Dziubasika jako członka Komisji.  
 
Więcej pytań i uwag nie było. 
Zarząd Powiatu po naniesieniu korekty  jednogłośnie podjął uchwałę Nr 10/2018 w sprawie 
ogłoszenia konkursu ofert na realizację zadań publicznych  w zakresie wspierania rodziny 
i systemu pieczy zastępczej  w latach 2019-2022. Stanowi ona załącznik Nr 4 do protokołu 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 11 porządku obrad- Rozpatrzenie wniosku Nr 34/2018 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu w sprawie ogłoszenia konkursu ofert 
na realizację zadań publicznych w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie w roku 
2019. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że następny wniosek PCPR-u dotyczy 
również ogłoszenia konkursu ofert na realizację zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie w 2019 roku. Komisja Konkursowa jest organem opiniodawczym w zakresie oceny 
oraz określenia wysokości środków na realizację zadań  zgłaszanych ofertą przez podmioty. 
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk wnioskował,  za rozszerzeniem składu Komisji o te 
same osoby co w poprzednim wniosku. 
 
Po dyskusji Zarząd Powiatu zdecydował o rozszerzeniu składu Komisji o członków Zarządu 
Powiatu, pana Zbigniewa Dziubasika jako Przewodniczącego i pana Zdzisława 
Mroczkowskiego jako członka Komisji. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 11/2018 w sprawie ogłoszenia konkursu 
ofert na realizację  zadań  publicznych w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
w roku 2019. Stanowi ona załącznik Nr 5 do protokołu.  
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 12 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 35/2018 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu w sprawie wyrażenia zgody na 
dokonanie przeniesień ŚDS Jedlanka. 
 
Wniosek dotyczy przeniesień kwoty 432 zł w planie wydatków ŚDS Jedlanka. Proponuje się 
wykorzystać te oszczędności na zakup usług remontowych. 
 
Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 13 porządku obrad - Rozpatrzenie wniosku Nr 36/2018 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu w sprawie dokonania zmian w budżecie 
powiatu radomskiego na 2018 rok poprzez zmniejszenie planu dochodów i wydatków o kwotę 
5.890,00 zł. 
 
Kolejny wniosek dotyczy dokonania zmian w budżecie powiatu na 2018 rok poprzez 
zmniejszenie  planu dochodów i wydatków o kwotę 5.890,00 zł. 
 
Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek w sprawie dokonania zmian w budżecie 
powiatu radomskiego na 2018 rok poprzez zmniejszenie planu dochodów i wydatków o kwotę 
5.890,00 zł. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 14 porządku obrad Rozpatrzenie wniosku Nr 3/2018 Zespół 
ds. Orzekania o Niepełnosprawności w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na 2018 
rok w planie finansowym Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania i Niepełnosprawności 
w Radomiu  dokonując przeniesień miedzy paragrafami wydatków budżetowych w kwocie 
11.650,00 zł. 
 
Wniosek dotyczy dokonania zmian w budżecie powiatu na 2018 rok  w planie finansowym 
Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności dokonując przeniesień między 
paragrafami w kwocie 11.650,00 zł z przeznaczeniem jej na wynagrodzenia dla orzeczników. 
 
Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył w/w wniosek. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 15 porządku obrad- Rozpatrzenie wniosku Komisji 
Rozwoju Powiatu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w sprawie sprzedaży działek  przy ul. Dr. 
Marii Garszwo w Pionkach. 
 
Sekretarz Powiatu Renata Mazur poinformowała, że na Komisji Rozwoju Powiatu i Ochrony 
Środowiska, radny Marek Janeczek wnioskował o to, aby rozważyć sprzedaż gruntów przy ul. 
Garszwo w Pionkach. Wniosek został skierowany do Zarządu Powiatu celem ustosunkowania 
się. 
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Zarząd Powiatu zapoznał się z przedłożonym wnioskiem, podjął dyskusję i zdecydował, że na 
obecną chwilę nie zachodzi konieczność sprzedaży tych działek. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 16 porządku obrad- Podjęcie uchwały w sprawie zmian w 
planie dochodów i wydatków budżetu powiatu na 2018 rok, planie finansowym zadań z 
zakresu administracji rządowej i na wydzielonym rachunku dochodów. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska powiedziała, że przygotowany projekt uchwały 
zawiera zmiany w budżecie. 
 W dziale 600 – transport i łączność przenosi się wydatki między paragrafami w ramach 
rozdziałów: 
- 60014 – drogi publiczne powiatowe z §4210 – zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 

75.000 złotych na §4270 – zakup usług remontowych. Oszczędności powstałe po 
rozstrzygnięciu przetargu na zakup soli przenosi się na remont poboczy na drodze powiatowej 
1133W Stara Błotnica – Jedlanka w miejscowości Mokrosęk w kwocie 25.000 złotych i na 
usługi remontowe na drogach powiatowych w przypadku powstania nagłych zdarzeń, w tym: 
uszkodzeń mostów, przepustów, powstania dużych przełomów i ubytków nawierzchni 
zagrażających bezpieczeństwu ruchu kołowego i pieszego. 

- 60095 – pozostała działalność oszczędności w §§4260 i 4440 powstałe z tytułu zakupu gazu 
do ogrzewania i dokonania korekty odpisu na ZFŚS w łącznej kwocie 5.000 złotych przenosi 
się na: §4140 w kwocie 471 złotych, z przeznaczeniem na sfinansowanie wpłat na PFRON, 
§4300 w kwocie 4.408 złotych, z przeznaczeniem na sfinansowanie opłat pocztowych i §4610 
w kwocie 121 złotych z przeznaczeniem na uregulowanie kosztów egzekucji komorniczej. 

 Kolejne zmiany dotyczą działu 710 – działalność usługowa przenosi się wydatki między 
paragrafami w ramach rozdziału 71015 – nadzór budowlany, tj. oszczędności z tytułu 
wynagrodzeń osobowych członków korpusu służby cywilnej (§4020) w kwocie 2.397 złotych 
powstałe z tytułu niepełnej obsady osobowej przenosi się na wynagrodzenia osobowe 
pracowników (§4010),  natomiast oszczędności w §§4110, 4120, 4170, 4260, 4270, 4280, 4360, 
4410, 4440 i 4550 w łącznej kwocie 7.741 złotych przenosi się na §3020 w kwocie 150 złotych, 
§4210 w kwocie 4.491 złotych i §4300 w kwocie 3.100 złotych z przeznaczeniem na zakup 
środków bhp, materiałów biurowych i dostępu do portalu księgowo-płacowego oraz 
wykupienie usługi dostępu do serwisu LEX. W/w zmiany wprowadzone zostały także w planie 
finansowym zadań z zakresu administracji rządowej. 
 W dziale 750 – administracja publiczna przenosi się wydatki między paragrafami 
w ramach rozdziału  75011 – urzędy wojewódzkie, tj. oszczędności w §4430 i 4610 w łącznej 
kwocie 1.408 złotych przenosi się na §4300 z przeznaczeniem na sfinansowanie opłat za usługi 
pocztowe. W/w zmiany wprowadzone zostały także w planie finansowym zadań z zakresu 
administracji rządowej. 
 Następne zmiany dotyczą działu 801 – oświata i wychowanie przenosi się wydatki 
między paragrafami w ramach rozdziałów: 80115, 80116, 80117, 80120, 80130, 80140 i 80151. 
Oszczędności w ramach poszczególnych paragrafów w w/w rozdziałach przenosi się na 
paragrafy, gdzie potrzeby okazały się wyższe niż planowano. Powyższe przeniesienia dotyczą 
wydatków rzeczowych. 
 Kolejny dział 852 – pomoc społeczna, rozdziale 85203 – ośrodki wsparcia przenosi 
się wydatki między paragrafami w Środowiskowym Domu Samopomocy w Jedlance. 
Oszczędności w §§4110, 4120, 4260, 4410 i 4480 w łącznej kwocie 7.175 złotych przenosi się 
na: §4210 w kwocie 3.075 złotych z przeznaczeniem na zakup środków czystości i 
dezynfekcyjnych oraz materiałów biurowych, §4300 w kwocie 2.400 złotych z przeznaczeniem 
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na zakup usług pocztowych, wywóz nieczystości i usług związanych z ochroną danych 
osobowych i §4390 w kwocie 1.700 złotych z przeznaczeniem na konieczność dokonania 
ekspertyzy stanu technicznego elementów budynku, instalacji i przydatności do użytkowania 
obiektu. W/w zmiany wprowadzone zostały także w planie finansowym zadań z zakresu 
administracji rządowej. 
 W dziale 853 – pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85321 
– zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności przenosi się wydatki między paragrafami 
w Powiatowym Zespole do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności. Oszczędności wydatków 
w §§4120, 4260 i 4280 w łącznej kwocie 599 złotych przenosi się na: §3020 w kwocie 150 
złotych z przeznaczeniem na zakup herbaty dla pracowników, §4110  kwocie 153 złote z 
przeznaczeniem na zwiększenie składek na ubezpieczenia społeczne dla orzeczników i §4440 
w kwocie 296 złotych z przeznaczeniem na zwiększenie odpisu na ZFŚS, w związku z 
zatrudnieniem w IV kwartale osoby na zastępstwo. W/w zmiany wprowadzone zostały także w 
planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej. 
  Następne zmiany dotyczą działu 854 – edukacyjna opieka wychowawcza przenosi 
się wydatki między paragrafami w ramach rozdziałów 85406 i 85420. Oszczędności wydatków 
w poszczególnych paragrafach wydatków w w/w rozdziałach przenosi na paragrafy, gdzie 
potrzeby okazały się wyższe niż planowano. 
 W dziale 855 – rodzina, rozdziale 85508 – rodziny zastępcze, zwiększa się dochody 
w §2160 o kwotę 17.204 złote (decyzja Wojewody Mazowieckiego Nr 495/2018 z dnia 15 
listopada 2018 roku) i wydatki w §3110 o kwotę 17.032 złote i §4210 o kwotę 172 złote. 
Zwiększenie dotacji celowej przeznaczone jest na wypłatę dodatku wychowawczego (§3110) 
w wysokości 500 złotych na każde dziecko umieszczone w rodzinie zastępczej oraz 
sfinansowanie kosztów obsługi, które stanowią 1% otrzymanej dotacji i przeznacza się je na 
zakup materiałów i wyposażenia (§4210). W/w zmiany wprowadzone zostały także  
w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej. 

Ponadto przenosi się wydatki między paragrafami na wydzielonym rachunku dochodów 
w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Iłży, dziale 801 – oświata i wychowanie, rozdziale 
80130  - szkoły zawodowe w łącznej kwocie 1.363 złote, w tym z: §4170 – wynagrodzenia 
bezosobowe w kwocie 600 złotych i §4300 – zakup usług pozostałych w kwocie 763 złote na 
§4210 – zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 1.363 złote, z przeznaczeniem na zakup 
materiałów spawalniczych do nauki na kursie spawania. 
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 12/2018 w sprawie zmian w planie 
dochodów i wydatków budżetu powiatu na 2018 rok, planie finansowym zadań z zakresu 
administracji rządowej i na wydzielonym rachunku dochodów.  Stanowi ona załącznik Nr 6 
do protokołu.  
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 17 porządku obrad- Podjęcie uchwały w sprawie 
przeniesienia wydatków w budżecie powiatu na 2018 rok między jednostkami w ramach 
działu, rozdziału i paragrafu. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że kolejna uchwała dotyczy tylko i 
wyłącznie przeniesienia między jednostkami. W dziale 801 – oświata i wychowanie, rozdziale 
80115 – technika, §4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników przenosi się wydatki między 
jednostkami z Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pionkach  z oszczędności 
wynikających ze zwolnień lekarskich pracowników w kwocie 30.000 złotych do Zespołu Szkół 
w Pionkach, z przeznaczeniem na wypłatę dwóch nieplanowanych sześciomiesięcznych 
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odpraw emerytalnych dla pracowników obsługi i dwóch nieplanowanych nagród 
jubileuszowych dla pracownika obsługi i nauczyciela. 
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 13/2018 w sprawie przeniesienia wydatków 
w budżecie powiatu na 2018 rok między jednostkami w ramach działu, rozdziału i 
paragrafu. Stanowi ona załącznik Nr 57do protokołu.  
 
Przystąpiono do realizacji punktu 18 porządku obrad- Sprawy różne. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował i zapoznał członków Zarządu z 
następującym dokumentem: 
 
- postanowieniem Starosty Radomskiego znak:GKN-II.683.28.2018.JL w sprawie ustalenia 
wysokości należnego odszkodowania należnego byłym właścicielom gruntów zostanie 
zakończone do dnia 28 lutego 2019 roku, 
 
- pismem Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości znak:GKN-
II.683.386.2018.SD w sprawie ustalenia wysokości należnego właścicielom odszkodowania za 
grunt położony w miejscowościach :Cerekiew, Cerekiew Kolonia, Golędzin, Jaszowice, 
Sorokino, Wiktorów i Zatopolice przejęty na potrzeby przebudowy drogi powiatowej 
Młodnice-Jarosławice-Cerekiew-Radom. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Radomski zamknął 3 posiedzenie Zarządu 
Powiatu o godz.14.05. 
 
Protokołowała: 
 
Joanna Kosior 

Zarząd Powiatu: 
 

1. Starosta Radomski-  
Waldemar Trelka……………………..                      

 
2. Wicestarosta -  
Roman Frąk….………………………..                         
 
3. Członek Zarządu –  
Zbigniew Dziubasik……………………………                               

 
4. Członek Zarządu –  
Krzysztof Kozera …………………………..                               

 
5. Członek Zarządu - 
Zdzisław Mroczkowski…………………………                                

 
Sekretarz Powiatu – 
Renata Mazur ………………………….                                  

 
Skarbnik Powiatu – 
Joanna Wontorska……………………….                           


